4. Tradens quatuor quatermissiones militum. Sexdecim annos et singula annos uicti illis, hoc est, temporibus quatuor, ad levigandum, et prætorium facti, quatuor et ali tentem regem successores. Producens cum populo, Mori publico tradidimus.

5. Sunt intermissiones. Excrue, continuata et longa, ut efficacius impetrarent quod uolebant.

6. Erat Petrus dormiens. Secre quiescens in divina providentia. — Vinctus catenis duabus. Madius inter duos milites qui catenes tenebant ne quis nodo eos falleret aut obliteraret. Mos etiam vetus fuit, ut dicimus ex Seneca, Epist. 5, ut eadem catena reuia copularet et militem custodiendem quod fortasse in Petri causa.

7. Angelus uero loquitur. Nonnulli opinantur hunc angelum fuisse S. Michael archangelum Ecclesie. — Angelus longe rebatur vestes, quas iuri et operari eingebant; et si vestibus non depositis essent dormituri, cingulo detracto lababant. — Coligas. Sandali, ut est in grecis. — Circum tuum vestimentum tuum. Luxur, superfluo vestum, locutus.

8. Nesciebat quis verum est. Non enim admodum res habet, quod idem videbatur increibiliter.

10. Transcurserunt autem prima et secundam custodiendum. Militum custodiendum Petrum, a quibus vix non est. — Portum ferream. Ipsiis palui Herodis, per quam tantum ex arcu in civitatem reliquam ibatur. — Processerunt vicum unum. Donec sanctus Petrus in uno collocaretur, et a somno plane expergescatus et mentis stupore, inteligeret quid fieret, et sibi consulere posset.

2. Occidit autem Jacobum fratrem Joannis gladio.

3. Vident autem quia placet Iudeis, apposuit et apprehenderet et Petrum. Erat autem dies Azymorum.

4. Quem cum apprehendisset, misit in carcenum, tradens quatuor quatermissiones militum custodiendum, volunt post Pascha producere eum populo.

5. Et Petrus quidem servabatur in carceno. Oretio autem fletib[us] sine intermissione ad Ecclesia ad Deum pro eo.

6. Cum autem productores eum esset Hérodes, in ipsa nocte erat Petrus dormiens inter duos milites, vinctus catenis dubiis; et custodes ante ostium custodiabantur.

7. Et ecce angelus Domini astigit, et lumen resplendit habitatculo; percuassu[m] latere Petri, excitavit eum dicens: Surrexi. Non timet. Et recederunt catena[m] militum eius.

8. Dixit autem angelus ad eum: Praesinge te, et calces te caligas tuas. Ubi fecit sibi. Et dixit illi: Circumda ubi vestimentum tuum, et sequore me.

9. Et exiens sequobatur eum, et meschita quia verum est quod fiebat per angelum; existimabat autem se vixum videtis.

10. Transcurserunt autem prima et secunda custodiendum, venerunt illam et obstipularunt, et obstipularunt.

11. Annuncent autem eis manu ut tacenter, narravit quomodo Dominus eduxisset eum de carcere, dixitque: Nuntiate Jacobo et fratribus hec. Et egressus abiit in alium locum.

12. Facta autem dies, erat non parva turbatio inter milites, quidnam factum esset de Petro.

13. Hérodes autem cum requisitione.

14. Qui confronterunt eum Marcus, Barnabas, Cesteleri, subiungit the sentimentum de

Marcus, qui est certi quibusque la brevia romana. La maison de Marie fuit la première église des Grecs, et on croit que Pagles actuelle des Syriens occupe son emplacement. On avait aussi élevé une église sur l'emplacement de la maison de saint Pierre. On en voit encore des traces, dit Mgr Mislin, mais c'est aujourd'hui un des lieux les plus immondes de Jérusalem,

15. Prodigia sunt de cetero. Ce fait mouve le dieu de saint Pierre dans la primitive Eglise. Il bénit l'empereur du royaume comme chef de la nouvelle Eglise. Son arrestation concerne tous les fidèles. Ils se mettent tous en prières. Il envoie announce sa délivrance à saint Jacques le Mineur, qui était évêque de Jérusalem. L'Eglise fait la fete de cette délivrance sous le nom saint Pierre. Hieronimus, qui est le jour de la délivrance de saint Pierre, écrit: que l'on construisit au IV siecle pour parapetrum servare. — Et ab initio eis locum locav. On croit que saint Pierre alla alors à Rome, et qu'il y fonda l'Eglise romaine sous le règne de l'empereur Claude, vers l'an 42.

16. A Judaea in Cesarea. Hérode n'est venu à Jérusalem que pour les fêtes de Pâques. Après ces fêtes, il s'en retourna à Cesarea qui était le lieu de sa résidence. Sa mort sera arrivée, d'après Wieseler, le 6 ou 7 avril, par conséquent deux ans après sa persécution contre saint Jacques et saint Pierre. D'autres chronologistes la mettent deux ans plus tard, en 46.

17. Expectationis Syrus, machinatione. — Plebis Judeorum. Pontificum, presertim scribam et pharisaorum.

18. Considerantem Marcum. Petrelana unde creperat erat, et divini benefici magnitudinem.

19. Venit etiam Maria. — In qua erat cunctus fidelianus crastinum pro Petri. Qui cognominatus est Marcus. Non est Marcus evangelista, sed alias qui fuit socius peregrinationis sancti Pauli et Barnabae, de quo sermo robitur inferioris.

20. Puer. Hadizox, quod stans vesti posse ancilla. Noster tamen interpret. sequitur ac Syrus puellam vertentes, subdilectum non fuisse ancillam, sed honestam, fortasse filiam aut septem matris familiaris illius domini.

21. Rhoda. Cesteleri discipulus fidelianus sumitudo sententia adesse.

22. Perseverans pueram. Val metens deprendi, vel desiderio ardens reviserant frates:

23. In familiam Dolai. — Angelus iussus est. Hoc enim colligere soet tempore fideles existimasse principalem angelum sumum custodiendum adesse.

24. Perseverans pueram. Val metens deprendi, nihil etiam responsi Petro docerat.

25. Annuns. — Taceo. Ne strepitu confundam, namne, et non reges impeditant.

26. Nuntiate Jacobo. Minor: nam Major juvent socium, et dictum est capitulo n. 10. — Ad portum locum. Minutum Cesarea, Sidonem, Berythum, etc., donec tandem Roman perirent.

27. Inquisitione facta de custodiibus. Avazixw; tous quâzax. Est autem avazixw; inqui-

tan ferream, que ducit ad civitatem; que altera aperta est eis. Et exentes processerunt vicum unum, et continebant dices angelus ab eo.

11. Et Petrus se reversus, dixit:

Nunc scio vere qui misit Dominus munus suum, et eripiuit me de manu Hérodes, et de omni expectatione plebis Judeorum.

12. Considerantesque venit ad dominum Marcius, nomine Joannis, qui cognominatus est Marcus, ubi erat etiam milite consagrat, et orantes.

13. Pulsante autem eo ostium januam, processus puer illa audiendum, nomine Rhode.

14. Et ex cogovit vocem Petri, prægadio non aperuit januam, sed intro cursum numerum sequitur stat Petrus ante januam.

15. At illi dixerunt ad eam: Iustinae. Illa respondit affirmativa sic sic haec illi audeo dicere: Angelus ejus est.

16. Petrus autem personaverat pulsan. Cum autem apersisset, viderunt eum, et obstipularunt.

17. Annuncent autem eis manu ut tacenter, narravit quomodo Dominus eduxisset eum de carcere, dixitque: Nuntiate Jacobo et fratribus hec. Et egressus abiit in alium locum.

18. Facta autem dies, erat non parva turbatio inter milites, quidnam factum esset de Petro.

19. Et Hérodes luyant fait chercher, et ne lui ouvert; et luy ayant fait signe de la main qu'il se tussent, il leur raconte comment le Seigneur l'avait tiré de la prison, et il leur dit: Faites savoir ceci à Jacques et aux frères. Et aussitôt il sortit de la ville, et s'en alla en un autre lieu.

20. Quand il fut jour, il y eut un grand trouble parmi les soldats, pour savoir ce que Pierre était devenu.

21. Et Hérode luyant fait chercher, et ne

22. Qui confronterunt eum Marcus, Barnabas, Cesteleri, subiungit the sentimentum de

Marcus, qui est certi quibusque la brevia romana. La maison de Marie fuit la première église des Grecs, et on croit que Pagles actuelle des Syriens occupe son emplacement. On avait aussi élevé une église sur l'emplacement de la maison de saint Pierre. On en voit encore des traces, dit Mgr Mislin, mais c'est aujourd'hui un des lieux les plus immondes de Jérusalem,

23. Prodigia sunt de cetero. Ce fait mouve le dieu de saint Pierre dans la primitive Eglise. Il bénit l'empereur du royaume comme chef de la nouvelle Eglise. Son arrestation concerne tous les fidèles. Ils se mettent tous en prières. Il envoie announce sa délivrance à saint Jacques le Mineur, qui était évêque de Jérusalem. L'Eglise fait la fete de cette délivrance sous le nom saint Pierre. Hieronimus, qui est le jour de la délivrance de saint Pierre, écrit: que l'on construisit au IV siecle pour parapetrum servare. — Et ab initio eis locum locav. On croit que saint Pierre alla alors à Rome, et qu'il y fonda l'Eglise romaine sous le règne de l'empereur Claude, vers l'an 42.

24. A Judaea in Cesarea. Hérode n'est venu à Jérusalem que pour les fêtes de Pâques. Après ces fêtes, il s'en retourna à Cesarea qui était le lieu de sa résidence. Sa mort sera arrivée, d'après Wieseler, le 6 ou 7 avril, par conséquent deux ans après sa persécution contre saint Jacques et saint Pierre. D'autres chronologistes la mettent deux ans plus tard, en 46.

25. Expectationis Syrus, machinatione. — Plebis Judeorum. Pontificum, presertim scribam et pharisaorum.

26. Considerantem Marcum. Petrelana unde creperat erat, et divini benefici magnitudinem.

27. Venit etiam Maria. — In qua erat cunctus fidelianus crastinum pro Petri. Qui cognominatus est Marcus. Non est Marcus evangelista, sed alias qui fuit socius peregrinationis sancti Pauli et Barnabae, de quo sermo robitur inferioris.

28. Puer. Hadizox, quod stans vesti posse ancilla. Noster tamen interpret. sequitur ac Syrus puellam vertentes, subdilectum non fuisse ancillam, sed honestam, fortasse filiam aut septem matris familiaris illius domini.

29. Rhoda. Cesteleri discipulus fidelianus sumitudo sententia adesse.

30. Perseverans pueram. Val metens deprendi, vel desiderio ardens reviserant frates:

31. In familiam Dolai. — Angelus iussus est. Hoc enim colligere soet tempore fideles existimasse principalem angelum sumum custodiendum adesse.

32. Perseverans pueram. Val metens deprendi, nihil etiam responsi Petro docerat.

33. Annuns. — Taceo. Ne strepitu confundam, namne, et non reges impeditant.

34. Nuntiate Jacobo. Minor: nam Major juvent socium, et dictum est capitulo n. 10. — Ad portum locum. Minutum Cesarea, Sidonem, Berythum, etc., donec tandem Roman perirent.

35. Inquisitione facta de custodiibus. Avazixw; tous quâzax. Est autem avazixw; inqui-

l'ayant point trouvé, après avoir fait donner la question aux gardes, il commanda qu'ils fissent menés au supplice ; et il s'en alla à Jérusalem, où il demeura quelque temps.